Do etiam ibi uineam, quam conparaui de Sequino et de mulier sua Uita Micaheliz 
in CC solidos; et est ipsa uinea in locum quern uocitant Sanctum Petrum de Ortis et de-
terminatur sic: de Ia parte terminum Sánete Marie, et de II terminum Petri Micaeliz, de 
III terminum Sánete Marine, de IIII antique ecclesie terminum que Sanctum Petrum di-
citur et uineam Bernardi, clericis. 

Hec supra dicta omnia huic ecclesie, supra scripte, et pauperibus tale tenore conce
do ut post mortem meam omnia hic testata firmiter possideant, et inde pauperibus et 
peregrinis in ibi conmorantibus fideliter subministrentc. 

Quod si aliquis sacrilegus aduersus hanc legitimam dolose obuius extiterit siue dolo
se obuiauerit, perpetua dampnetur excomunicatione, habeatque partem et societatem cum 
Datan et Abiron, cum Symone mago, cum luda atque Nerone, cum Diabolo et angelis 
eius, et pereat in eternum, amen; et régi persoluat auri talenta decern, et iussio eius fit 
inanis et irrita, et hoc priuilegium a me Petro, Legionensi pastore, factum omni tempore 
maneat firmiter roboratum. 

Nunc ego Petrus, Legionensi opilio decoratus, multosciens desuper nominatus, hoc 
priuilegius mea iussione factum toto nisu mee mentis confirmo et propria manu signum 
autenticationis impono (signo)d. 

Facta kartula testamenti noto die VII kalendas SEPTEMBRIS, anno ab incarnatio-
ne Domini millesimo centesimo primo. Temporibus piissimi regis domni Adefonsi, Fre-
denandi, regis, Santieque, regine, filius, aput Toletum regnantem. 

(Ia col.). Pelagius Micaheliz, prior canonice Sánete Marie, conf. Petrus Felici, pri-
miclerus supra dicte ecclesie, conf. Petrus Micaheli, huius ecclesie erarius, conf. Domi
ni cus Micaeli, archidiaconus, et Odo, archidiaconus, una cum omni collegio canonico-
rum, presbyterorum ac diaconorum et omni societas clericorum, hanc kartulam robora-
mus et roborata concedimus. 

(2.a col.). Dominicus Citiz, maior in domum episcopi, conf. Petrus Garsee, archi
diaconus huius ecclesie, conf. Fredenandus, presentí ecclesie archidiacocus, conf. Qui 
presentes hic fuerunt: Petrus, testis. Martinus, testis. Dominicus, testis. Iohannes, huius 
ecclesie notarius et supra dicti episcopi, scripsit. 

a: Paratella) este título está escrito al margen con letra posterior, b: Sub) fáltalas, c: subministrent) 
sigue media línea en blanco, d: signo) siguen dos tercios de línea en blanco. 

CONSIDERACIONES ACERCA DE UNA FATWÀ 
DE AL-WANSARISI 

Felipe Maíllo Salgado 

Los más útiles de los tratados de derecho islámico son aquéllos que presentan 
su material jurídico no en forma de exposición dogmática, sino como colecciones 
de consultas efectuadas a jurisconsultos sobre casos concretos de toda clase. La dife
rencia que existe entre tales colecciones de consultas y los tratados dogmáticos es 
que mientras éstos conllevan, para el historiador, el peligro de incurrir fácilmente 
en el error de trasladar el precepto legal a la práctica social —creyendo que la exis
tencia de una prescripción supone su cumplimiento—, aquéllos nos proporcionan 
información sobre situaciones, acontecimientos y problemas reales, de los que se puede 
obtener noticia diversa sobre los más variados aspectos de la vida musulmana.